Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«03 » 03 2025г. № 153-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
приказываю:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе поддержки
студенческих инициатив федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет»,
утверждённое приказом ректора № 841-0 от 19.11.2024г. (приложение 1).

2. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе Система менеджмента качества - Положения организации -
Воспитательная и внеучебная работа.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных

подразделении с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. ректора В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ 153-0 от 03.03.2025г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 11.6 читать в следующей редакции:
11.6. Финансирование проекта осуществляется по смете «ЦФО 13,

433300 Грантовый конкурс студенческих инициатив социально-значимого
характера». Руководитель проекта составляет список закупок для
реализации проекта и отправляет на согласование управлению по
молодежной политике.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Пункт 11.8 читать в следующей редакции:
11.8. Закупку товаров, необходимых для реализации проекта,

необходимо произвести руководителю проекта не позднее, чем за 2 недели
до начала проекта.

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

В пункт 11 добавить подпункт 11.13:
11.13. Финансирование проекта осуществляется в рамках

единовременной выплаты стипендии. Данный вид стипендии предназначен
для реализации проекта в рамках конкурса студенческих инициатив.